[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

	368380  с. Тпиг

 «23» января 2018 г.                                                                              №_______

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О должностных лицах администрации муниципального района «Агульский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

           Руководствуясь статьей 28.2, пунктом 6 статьи 28.3, 29.9-29.11, 30.1-30.3, 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, главами 3 и 4 Кодекса об административных правонарушениях Республики Дагестан от 13.01.2015г. № 10, Уставом муниципального района «Агульский район», постановляю:
           1.Определить должностных лиц Администрации муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях:
          1.1.Начальник, заместитель начальника и ведущий специалист отдела архитектуры, строительства и ЖКХ администрации МР вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 3.3,3.4.,3.5.,3.6., Кодекса об административных правонарушениях Республики Дагестан.
         1.2. Начальник, заместитель начальника, главный специалист отдела экономики администрации МР вправе составлять протокола об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 3.2,2.6,2.7,4.1., Кодекса об административных правонарушениях Республики Дагестан.
           2.Рекомендовать главам сельских поселений назначить уполномоченных специалистов, осуществляющих контроль за соблюдением законодательства в
области жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и содержания территорий населенных пунктов сельских поселений.
          3.Настоящее постановление  разместить   на   официальном     сайте администрации  муниципального района «Агульский район» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Агульский район» Мазанаева О.А.
Глава администрации

МО «Агульский район»                                                                 Ю.Г. Исмаилов